
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

Година XXXVIII     Житиште  17. октобра 2024.   Број 33. 

На основу члана 61. 62.  и 64. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник 

РС“, бр. 62/2006, 65/2008 ,41/2009, 112/2015,80/2017 и 95/2018) и члана 42. Статута општине 

Житиште – пречишћен текст  („Службени лист општине Житиште“ број 10/2019), Скупштина 

општине Житиште, на седници одржаној  17. октобра 2024. донела је 

 

ОДЛУКУ 

О ОДРЕЂИВАЊУ НАДЛЕЖНОГ ОРГАНА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 

ДАВАЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ  НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ У НЕПОЉОПРИВРЕДНЕ СВРХЕ 

 

Члан 1. 

Одређује се Председник Општине Житиште, као орган надлежан за доношење Одлуке о 

давању на коришћење државног пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе, уз 

Сагласност Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде, (у даљем тексту 

Министарство), а  у складу са Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта у државној својини општине Житиште за 2024. годину и Одлуком о 

расписивању јавног огласа за давање у  закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у 

државној својини општине Житиште.  

 

Члан 2. 

Одређује се Председник општине Житиште, као надлежни орган, за доношење Одлуке о 

давању на коришћење пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе за извођење 

геолошких истражних радова, односно експлоатацију минералних сировина, нафте и 

природног гаса са објектима у функцији геолошкох истраживања, односно експлоатације нафте 

и гаса уз сагласност Министарства пољопривредем шумарства и водопривреде. 

Члан 3. 

 

Одредбе члана 1. и 2. ове Одлуке односе се и на пољопривредно земљиште које је, у 

складу са посебним законом, одређено као грађевинско земљиште, а користи се за 

пољопривредну производњу до привођења планираној намени, као и на пољопривредне објекте 

у државној својини. 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном листу 

oпштине Житиште''. Одлуку објавити у Службеном листу општине Житиште. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                              Председница Скупштине општине Житиште 

Општина Житиште       

Скупштина Општине Житиште                                   Лаура Петровић   с.р. 

Број: I-  020-31/2024 

Дана:  17. октобра  2024. 

   



Број 33.    дана 17. октобар 2024. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 2. 

 

 На основу  члана 32 . Закона о локалној самоуправи (Службени гласник 

Републике Србије 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – др. закон и 47/2018,)  члана 42. и  98. 

Статута Општине Житиште - пречишћен текст (Службени гласник Општине Житиште број 

10/2019) Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана  17. октобра 2024. године 

доноси следеће 

 

 

РЕШЕЊЕ  О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕЊЕНЕ И ДОПУЊЕНЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ПЛАНОВЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ ЗА 2024. 

 

I  -  Даје се сагласност на  измењени финансијски план  МЗ Међа   за 2024 донет од стране Савета 

Месне  заједнице  Међа дана  29.8.2024. одлуком број 12/2024 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план  МЗ Торда донет од стране Савета Месне 

заједнице  Торда дана 10. 9. 2024. Одлуком број 26-9/2024 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план  МЗ Српски Итебеј број 194. в/24 донет од 

стране Савета Месне заједнице  Српски Итебеј дана. 30. 8. 2024 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план  МЗ Нови Итебеј број 176/2024донет од стране 

Савета Месне заједнице  Нови Итебеј дана 30. 8.2024. 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план  МЗ Равни Тополовац број 84/2024 донет од 

стране Савета Месне заједнице  Равни Тополовац дана 29. 8.2024. 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план  МЗ Честерег број 28/24 донет од стране 

Савета Месне заједнице  Честерег дана 9. 8. 2024. 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план  МЗ Банатско Карађорђево број 155/24 донет од 

стране Савета Месне  заједнице  Банатско Карађорђево дана 11. 9. 2024. 

- аје се сагласност на измењени финансијски план МЗ Житиште број 09-41/24 донет од стране 

Савета Месне заједнице Житиште дана 12. 9.2024.. 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план МЗ Банатско  Вишњићево  број 88-2/2024 донет 

од стране Савета Месне заједнице Житиште дана 2. 9. 2024. 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план МЗ Банатски Двор   број 44/2024 донет од 

стране Савета Месне заједнице Житиште дана 30. 8. 2024. 

II Решење објавити у,, Службеном листу Општине Житиште“. 

Образложење 

  

Правни основ за доношење овог решења налази се у Закону о локалној самоуправи 

(Службени гласник Републике Србије 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – др. закон и 47/2018)  

као и Статуту Општине Житиште Службени лист Општине Житиште  број 10/2019), а који 

прописују да надлежни орган јединицеа локалне самоуправе (Скупштина општине) као 

оснивач даје сагласност на финансијске планове месних заједница. Наведене месне заједнице 

су доставиле  измењене  и уклађене финансијске планове за 2024. донете од стране надлежних 

савета месних заједница , а одељење за финансије буџет и трезор Општинске управе Житиште 

је дало позитивно мишљење у вези  измењених планова са  Одлуком о изменама и допунама 

Одлуке  буџету  општине Житиште  за 2024. 

Општинско веће општине Житиште је разматрало наведене фининсиске планове, исте 

прихватило те је својим закључкцима предложило Скупштини Општине Житиште да на исте да 

сагласност . 

          На основу свега наведеног Скупштина Општине Житиште доноси решење као у 

диспозитиву.  

Република Србија                                       

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште  

Број: I-02-44/2024                                                       Председница СО Житиште 

Датум: 17. октобра   2024.                                                 Лаура Петровић с.р. 

Ж и т и ш т е 



Број 33.    дана 17. октобар 2024. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 3. 

 

               

  На  основу члана 16.-18. и члана 21.  Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник Републике Србије“ број 15/2016 , 88/2019 ), члана 17.  и члана 42. Статута Општине 

Житиште („Службени лист општине Житиште“  број 10/2019) Скупштина Општине Житиште 

на седници одржаној дана  17. октобра 2024.  донела је  

 

РЕШЕЊЕ  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА  ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА   И  

ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА   ЈКСП „ЕКОС“   ЖИТИШТЕ 
 

I 

        

               Скупштина општине Житиште  овим  Решењем  утврђује престанак мандата 

председника и чланова Надзорног одбора ЈКСП ,, Екос “ Житиште  именованих решењем 

СО Житиште број I-023-13/2018-1 од дана: 23.9.2020  (Службени лист општине Житиште 

број:  31/2020 и решењем број: I-020-40/2022 од дана 21. децембра 2022.   (Службени лист 

општине Житиште 36/22),  а   услед истека мандата и    то : 

 -Дејану Мелару из Банатског Двора  – Председнику Надзорног одбора, представнику 

испред локалне самоуправе, 

 - Јарославу Томић из Торде  - члану Надзорног одбора, представнику испред  локалне 

самоуправе и 

- Оливери  Кузман из Житишта, чланици,  представници   из реда запослених. 
        

II 

 

         За  Председника и чланове  Надзорног одбора  ЈКСП ,,Екос“ Житиште именују се:   

 

1. Милица Кантар ,  Председник Надзорног одбора, представник испред локалне 

самоуправе,  

2. Золтан Кашлик , члан Надзорног одбора,  представник испред  локалне самоуправе,  

3. Оливера  Кузман из Житишта, чланица Надзорног одбора   представница   из реда 

запослених ЈКСП ,,Екос “ Житиште  

Председник и чланови Надзорног одбора   именују се на мандатни период од 4 године. 

 

III  

 

            Решење  објавити у  „Службеном листу oпштине Житиште“. 

 

Образложење 

 

 

               Правни основ за доношење овог решења налази се у Закону о јавним 

предузећима  и Статату општине Житиште. Закон о јавним предузећима који прописује да 

надзорни одбор јавног предузећа који оснива јединица локалне самоуправе има три члана од 

којих је један представник из рада запослених, а два су представници јединице локалне 

самоуправе, те да мандат чланова траје 4. године. Како је мандат чланова Надзорног одбор 

именованих решењем  СО Житиште број I-023-13/2018-1 од дана 23. 9. 2020.(Службени лист  

општине Житиште број 31/2020) и  решењем број I-020-40/2022 од дана 21 децембра 

2022.(Службени лист  општине Житиште број 36/2022),  истекао, то се овим  решењем 

констатује  престанак мандата председника и чланова надзорног одбора , а услед истека 

мандата. Чланом 18. Закона о јавним предузећима прописани су услови за именовање  

надзорног одбора чланова јавног предузећа. Предложени кандидати испуњавају законом 



Број 33.    дана 17. октобар 2024. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 4. 

 

прописане услове из члана 18. Закона о јавним предузећима (висока стручна спрема, потребно 

радно искуство у струци и на пословима из области јавног предузећа, познавање области 

корпоративног управљања или финансија, да нису кажњавани као и да им није изречена мера 

забране обављања позива, делатности и дужности). Комисија за административно мандатна 

питања је констатовала  и да наведена лица нису одборници нити су од стране СО Житиште 

постављени за директора нити члана управног одбора. На основу свега наведеног утврђен је 

предлог Решења од стране надлежног радног тела, на седници одржаној дана 10. октобра 2024.   

и достављен Скупштини општине Житиште на даљу надлежност.  

Скупштина општине Жииште на основу свега наведеног донела је решење као у 

диспозитиву. 

     

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште   

Скупштина Општине Житиште                                                                    

Број: I-023- 3 /2024. 

У Житишту дана :  17. октобра 2024.                         

Председница 

Скупштине Општине Житиште 

Лаура Петровић с.р. 

 

***** 

 

          На основу члана 32. Закон о локалној самоуправи („Службени лист Републике Србије“ 

број: 129/07, 47/18 и 111/21)  члана 116. Закона о основама образовања и васпитања 

(„Службени гласник Републике Србије“ број: 88/2017, 27/2018, 6/2020 и 129/2021), и члана 42. 

Статута Општине Житиште -пречишћен текст („Службени лист Општине Житиште“ :39/2019) 

Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 17. октобра   2024 . доноси следеће  

 

РЕШЕЊЕ  О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „МИЛОШ ЦРЊАНСКИ“ СРПСКИ ИТЕБЕЈ 

 

I 

             Разрешава  се чланства у Школском  одбору Основне школе „Милош Црњански“ 

Српски Итебеј , Илдико Патаи  – представница  из реда  родитеља, а услед престанка својства 

родитеља детета које похађа Основну школе „Милош Црњански“ Српски Итебеј. 

Разрешава  се чланства у Школском  одбору Основне школе „Милош Црњански“ Српски 

Итебеј , Васа Живанов ,  представник  из реда  локалне самоуправе, а услед неучешћа у раду 

органа односно не доласка на седнице Школског одбора.  

 

II 

 За чланицу  Школског одбора Основне школе „Милош Црњански“ Српски Итебеј 

именује се: Ида Лехец , представница из реда родитеља.  

           За чланицу   Школског одбора Основне школе „Милош Црњански“ Српски Итебеј 

именује се: Драгана Маринков , представница из реда локалне самоуправе. 

 Мандат новоименованих    члана траје док траје манат Школског одбора именованог  

решењем број  : I-022- 11/2022  ( „Службени  лист  Општине Житиште“ број: 24/22).   

 

III 

    Решење је коначно у управном поступку. 

               Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 



Број 33.    дана 17. октобар 2024. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 5. 

 

 

Образложење 

 

       Правни основ за доношење овог решења налази се у  Закону о основама вапитања и 

образовања  и Статуту Општине Житиште који предвиђају да се од стране јединице локалне 

самоуправе,  Скупштине општине именује орган управљања. Орган управљања школе, 

школски одбор  има 9 чланова,  обухвата по три преставника родитеља, представника 

запослених и представника испред локалне самоуправе. Основна школа „Милош Црњански“ 

Српски Итебеј обавестила је Општину Житиште да је ћерка   досадашњег члана  Илдико 

Патаи  престала  да буде ученик ове школе, чиме је престала могућност да она буде члан 

органа испред родитеља, те да су за новог преставника испред родитеља  од стране Савета 

родитеља предложили Иду Лехец. Истим дописом Школа је доставила обавештење да је 

Школски одбор констатовао да члан Васа Живанов који је представник локалне самоуправе не 

присуствује седницама те су упутили захтев за именовање новог члана  представника испред 

локалне самоуправе. 

  Комисија за адмнистративно мандатна питања Скупштине Општине Житиште 

констатовала је да је  од стране овлашћеног  предлагача дописом  основне школе број: I-022-

10/2024 дана 26. 9. 2024. достављен образложен   предлог замене члана представника испред 

родитеља као и образложен захтев за промену члана представника испред локалне 

самоуправе. Од стране комисије утврђено је да новопредложени кандидати  нису   у позицији 

да заступају  интересе више сфера, те да нема законских сметњи за именовање за чланове  

школског одбора, као и да је за Драгану Маринков представницу испред локалне самоуправе 

затражено и добијено позитивно мишљење од стране Националног савета мађарске 

националне мањине јер се у наведеној школи настава одвија осим  на српском  и на мађарском 

језику. 

  На основу наведеног СО Житиште донела је решење као у дипозитиву. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина општине Житиште 

Број: I-022-10 /2024 

Дана: 17.  октобра 2024.  

Ж и т и ш т е                                                                                       

 

 

Председница  Скупштине општине Житиште 

                                                               Лаура Петровић  с.р.  

 

 

 

 

 

 

***** 

 

                

 

 

 

 



Број 33.    дана 17. октобар 2024. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 6. 

 

На основу члана 32. Закон о локалној самоуправи („Службени лист  Републике Србије“ 

број 129/07, 101/2016,  47/2018, 111/21) члана 116. Закона о основама образовања и васпитања 

(„Службени гласник Републике Србије“ број  88/2017, 27/2018, 6/2020 и 129/2021)  и члана 42. 

Статута Општине Житиште - пречишћен текст („Службени лист општине Житиште“  број 

10/2019) Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана  17. октобра    2024.  године 

доноси  

 

РЕШЕЊЕ  О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНИЦЕ   ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „СВЕТИ САВА“ ЖИТИШТЕ 

I 

             Разрешава  се чланства у Школском  одбору Основне школе „Свети Сава “ Житиште 

Сања Секошан,   представница  из реда  запослених , а услед престанка својства запосленог у    

Основној школи   „Свети Сава “ Житиште.  

II  

 За чланицу  Школског одбора Основне школе „Свети Сава “ Житиште  именује се 

Ирина Балош Филеп , мастер историчарка  из Торка. Мандат новоименоване  чланице   траје 

док траје мандат чланова школског одбора  именованих решењем број: I-022- 10/2022   

( „Службени  лист  општине Житиште“ број: 24/22).   

III 

              Решење објавити у „Службеном листу општине Житиште“.   

 

Образложење 

 

       Правни основ за доношење овог решења налази се у  Закону о основама вапитања и 

образовања  и Статуту Општине Житиште који предвиђају да се од стране оснивача 

Скупштине општине именује орган управљања. Орган управљања школе, школски одбор  има 

9 чланова, обухвата по три преставника родитеља, представника запослених и представника 

испред локалне самоуправе. Како је  професору Сањи Секошан престало својство запослене 

стекли су се услови за именовање ново члана пресавника испред запослених. ОШ ,,Свети Сава 

„ Житиште је доставило СО Житиште обавештење да је Сањи Секошан престао радни однос у 

наведеној установи, те да је  Наставничко веће  предложило за  нову чланицу Ирину Балош 

Филеп, мастер историчарку из Торка. Комисија за адмнинистративно мандатна питања 

Општине Житиште констатовала је да је  од стране овлашћеног  предлагача прибављен 

предлог за члана школског одбора, са свом потребном документацијом, те је од стране 

комисије  констатовано да  наведени  кандидат  није  у позицији да заступа интересе више 

сфера.   

 

На основу наведеног СО Житиште донела је решење као у дипозитиву. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Жититше 

Број: I-022-4/2024                                                

Дана: 17. октобра   2024.  године 

Ж и т и ш т е      

                                                                                  

Председница  Скупштине  општине Житиште 

Лаура Петровић  с.р. 

 

 

***** 



Број 33.    дана 17. октобар 2024. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 7. 

 

          На основу члана 32. тачка 9. Закона о лакалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 

129/2007, 83/14, 47/18, 111/21)  члана 116. и 117. Закона о основама васпитања и образовања 

(Службени гласник Републике Србије број: 88/17, 27/18, 10/19 ,6/205, 129/21 и 92/23) и члана 

42. став 1. тачка 9. Статута општине Житиште – пречишћен текст  („Службени лист општине 

Житиште“ број: 10/2019) Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана  17. 

октобра 2024. године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  УПРАВНОГ ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ 

УСТАНОВЕ „ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ“ ЖИТИШТЕ 
 

I 

 

 Разрешавају се функције члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка 

Максимовић“ Житиште , а  услед истека мандата чланови именовани решењима  број: I- 022-

11/2020,      и  то: 

- Копривица Младен из Житишта – представник у Управном одбору испред локалне 

самоуправе 

- Половина Горан  из Житишта - представник у Управном одбору испред локалне 

самоуправе 

- Ђоали Едит  из Банатског Двора  - представник у Управном одбору испред локалне 

самоуправе 

 

- Каталин Бјељац  из Хетина - представник у Управном одбору из реда запослених 

- Гаковић Тања -  из Зрењанина представник у Управном одбору из реда запослених 

- Становић Јелица  из Међе  - представник у Управном одбору из реда запослених 

 

- Карађорђе Тривуновић  из Житишта - представник у Управном одбору из реда родитеља 

- Нинослава Недељковић  из Житишта  - представник у Управном одбору из реда 

родитеља 

- Александар Тимин  из  Међа  - представник у Управном одбору из реда родитеља 

 

Мандат разрешених чланова Управног одбора престаје даном доношења Решења . 

 

II 

 

 За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште 

именује се Младен Копривица из Житишта – представник испред локалне самоуправе 

 За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште 

именује се  Јелена Будимир из Житишта  – представник испред локалне самоуправе 

 За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште 

именује се  из Милица Живанов из Српског Итебеја    –  представник испред локалне 

самоуправе 

 

 За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште 

именује се Мирјана Јовановић – представник из реда запослених 

 За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште 

именује се Биљана Пјаца  из Житишта – представник из реда запослених 

 За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште 

именује се Марија Маљковић из Банатског Карађорђева– представник из реда запослених 

 

 За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште 

именује се Ања Деспот  из Равног Тополовца  – представник из реда родитеља 



Број 33.    дана 17. октобар 2024. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 8. 

 

 За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште 

именује се Александар Тимин  из Међе – представник из реда родитеља 

 За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште 

именује се Атила Торма  из Торде – представник из реда родитеља. 

 

III 

 

Мандат новоизабраних чланова у Управном одбору Предшколске установе „Десанка 

Максимовић“ Житиште траје 4 године. 

IV 

 

  Сходно члану 116. Закона о основама васпитања и образовања (Службени гласник 

Републике Србије број: 88/17, 27/18, 10/19 ,6/205, 129/21 и 92/23) Решење је коначно у 

управном поступку. 

             Решење објавити у „Службеном листу општине Жититше“.  

 

Образложење 

 

       Правни основ за доношење овог решења налази се у Закону о основама вапитања и 

образовања  и Статуту општине Житиште који предвиђају да се од стране оснивача именује 

орган управљања васпитно-образовне установе. Орган управљања  васпитнообразовне 

установе , Управни  одбор  има 9 чланова,  и чине га  по три преставника родитеља , 

запослених и представника испред локалне самоуправе.  ПУ ,, Десанка Максимовић“ 

Житиште  доставила је својим дописом број 253/2024  предлоге овлашћених предлагача и то 

предлоге  од стране  Савета родитеља за представнике испред родитеља у Управном обору и 

предлоге испред Васпитно- образовног већа   установе за чланове  испред запослених .  

         Комисија за административно мандатна питања СО Житиште утврдила да 

предложени кандидати за чланове управног одбора  немају сметњи из члана  116. Закона за 

именовање у чланство  управног одбора,  да  неће доћи у ситуацију да заступају интересе  

више структура, те да су  за представнике  у управном одбору испред локалне самоуправе 

поднети захтеви за давање  мишљења од стране Националног савета румунске националне 

мањине и Националног савета мађарске националне мањине.  

       Како је од стране свих овлашћених предлагача  Савета родитеља, Васпитно 

образовног већа и локалне самоуправе  прибављен предлог за именовање чланова Управног 

одбора то локална  самоуправа односно Скупштина општине Житиште,  на основу овлашћења 

из члана 116. и 117. Закона доноси решење о разрешењу чланова услед истека мандата   и 

именовању чланова Управног одборана нови мандатни период   На основу свега наведеног 

решено је као у диспозитиву.   

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Број: I-022- 9/ 2024  

Дана: 17. октобра  2024. 

Ж И Т И Ш Т Е                                                                                         Председница СО Житиште 

 

Лаура Петровић с.р. 

 

 

 



Број 33.    дана 17. октобар 2024. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 9. 

 

На основу члана 13. и 203.  Закона о здравственој заштити („Службени гласник 

Републике Србије“ број  25/2019) и члана 42. Статута Општине Житиште („Службени лист 

општине Житиште“ број 10/2019) Скупштина општине Житиште је дана  17. октобра 2024. 

године донела 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА 

О ОДРЕЂИВАЊУ ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ ЗА СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И 

УЗРОКА СМРТИ УМРЛИХ ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ И ИЗДАВАЊЕ 

ПОТВРДЕ О СМРТИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

 У Решењу о одређивању доктора медицине за стручно утврђивање времена и узрока 

смрти умрлих изван здравствене установе и издавање потврде о смрти на територији општине 

Житиште,  број: I-512-2/2019 од 30.7. 2019. (Службени лист број 31/2019) измене и допуне  

решења  број :  I -512-1/2020  од 23.09.2020. ,   број:I-512-1/2021, од 3. 2. 2021,   број :I-512-

1/2022 од  дана: 15. 9. 2022 , I-512-1/2022-2 од 14. 11. 2022. године и  I-512-2/2022-2 oд 8. 2. 

2023.  , I-512-1/2023-1 од дана:   7. марта 2023.  I-512-1/2024  од 20. 4. 2024.   I-512-2/2024-1 од 

дана 27. августа 2024.врше се  измене и допуне на начин да се   

   овлашћење за стручно утврђивање времена и узрока смрти умрлих изван здравствене 

установе и издавање потврде о смрти на територији општине Житиште  издаје и за следећа 

лица и то 

- др Самир Фајег доктор медицине на специјализацији 

-  др  Милош Пиперски , специјалиста ургентне медицине 

- др. Јованка Копривица, специјалиста ургентне медицине 

- др  Бранислав Перичин, доктор медицине  

- др   Тамара Медић, доктор медицине 

- др Ивана Сремац,  специјалиста ургентне медицин 

- др Живорад Лазаревић, специјалиста ургентне медицине  

- др Александар Лазић, специјалиста опште медицине  

  

          Остале одредбе решења остају непоромењене. 

  

II 

 

 Решење објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште 

Број: I-512-32024-1 

Дана:  17. 10.  2024.  

 

      Председница Скупштине  општине  Житиште  

                         Лаура Петровић с.р. 

 

 

 

 

****** 

 



Број 33.    дана 17. октобар 2024. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 10. 

 

 

На основу члана 32. тачка 4. и тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“ број 129/07, 83/2014, 101/2016 и 47/2018) и члана 42. Статута Општине Житиште – 

пречишћен текст („Службени лист општине Житиште“ 10/2019) на седници Скупштине 

Општине Житиште одржаној дана  17. октобра   2024.  године донела је следеће 

 

Решење  

I 

 

 Даје се сагласност на Годишњи План рада Предшколске установе „Десанка 

Максимовић“ Житиште за радну 2024/2025. годину усвојен од стране Управног одбора 

ПУ,,Десанка Максимовић “ Житиште број 245/2024-2 дана 16. 9. 2024. 

 

II 

 

Закључак објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

 

Република Србија                                               Председница Скупштине општине Житиште 

Аутономна покрајина Војводина                                         Лаура Петровић с.р. 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-022-6/2024 

Дана:17.  октобра 2024. године 

Житиште  

 

 

****** 

 

На основу члана 32. тачка 4. и тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“ број 129/07, 83/2014, 101/2016 и 47/2018) и члана 42. Статута Општине Житиште – 

пречишћен текст („Службени лист општине Житиште“ 10/2019) на седници Скупштине 

општине Житиште одржаној дана  17.  октобра  2024. године донела је следећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

I 

Усваја се Извештај о раду Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште за 

радну 2023/2024. донет од стране Управног одбора установе  Одлуком број :  245/2024-1  на 

седници  одржаној 16. 9. 2024.  

II 

Закључак објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

Република Србија  

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-022- 5/2024 

Дана:  17. октобра 2024. године 

Житиште  

                                                                        Председница Скупштине општине Житиште  

                                                                                              Лаура Петровић с.р. 



Број 33.    дана 17. октобар 2024. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 11. 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

СКУПШТИНА   ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. Одлука о одређивању надлежног органа за спровођење поступка давања 

пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Житиште у 

непољопривредне сврхе .......................................................................................................1. 

2. Решење о давању сагласности на измењене и допуњене планове месних заједница 

општине Житиште за 2024. ..................................................................................................2. 

3. Решење о престанку мандата председника и чланова Надзорног одбора и именовању 

председника и чланова Надзорног одбора ЈКСП ,,Екос“ Житиште.................................3.  

4. Решење  о разрешењу и именовању члана Школског одбора  Основне школе ,,Милош 

Црњански“  Српски Итебеј ..................................................................................................4. 

5. Решење  о разрешењу и именовању чланице  Школског одбора  Основне школе ,,Свети 

Сава“  Житиште ....................................................................................................................6. 

6. Решење  о разрешењу и именовању чланова Управног одбора Предшколске установе  

,,Десанка Максимовић“  Житиште ..................................................................................................7. 

7. Решење о измени Решења о одређивању доктора медицине за стручно утврђивање 

времена и узрока смрти умрлих изван здравствене установе и издавање потврде о смрти 

на територији општине Житиште ........................................................................................9. 

8. Решење  -  давању сагласности на Годишњи План рада   ПУ Десанка Максимовић  за 

радну 2024/2025.......................................................................................................................10. 

9. Закључак -  усвајање Извештаја о раду ПУ Десанка Максимовић  за радну 2023/2024..10. 

 

 

 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ излази по потреби. 

  Издавач: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Штампа: Општинска управа Житиште, улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац секретар Скупштине општине Житиште 


